
 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Formación y Sanción de Leyes Nacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -3.500.000

11 Tesoro Nacional -3.500.000

21 Gastos Corrientes -3.500.000

3 Servicios No Personales -3.500.000

7 Pasajes y Viáticos -3.500.000

Pasajes1 -3.500.000

TOTAL PROGRAMA -3.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Formación y Sanción Legislativa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.500.000

11 Tesoro Nacional 3.500.000

21 Gastos Corrientes 3.500.000

5 Transferencias 3.500.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 3.500.000

Transf. a Fondos Fiduc.y Otros Entes del SPNnF p/Fin.Gs.4 3.500.000

999 Otros 3.500.000

TOTAL PROGRAMA 3.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Asistencia Bibliográfica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 705.000.000

11 Tesoro Nacional 705.000.000

21 Gastos Corrientes 705.000.000

1 Gastos en Personal 705.000.000

1 Personal Permanente 531.188.440

Retribución del Cargo1 265.810.000

Retribuciones que no hacen al Cargo3 122.300.000

Sueldo Anual Complementario4 33.613.022

Contribuciones Patronales6 109.465.418

2 Personal Temporario 63.486.750

Retribuciones del Cargo1 39.666.867

Retribuciones que no hacen al Cargo2 12.939.948

Sueldo Anual Complementario3 5.306.628

Contribuciones Patronales5 5.573.307

5 Asistencia Social al Personal 3.044.810

Seguros de Riesgo de Trabajo1 3.044.810

6 Beneficios y Compensaciones 107.280.000

TOTAL PROGRAMA 705.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Impresiones y Publicaciones Parlamentarias:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 160.000.000

11 Tesoro Nacional 160.000.000

21 Gastos Corrientes 160.000.000

1 Gastos en Personal 160.000.000

1 Personal Permanente 140.000.000

Retribución del Cargo1 53.333.333

Retribuciones que no hacen al Cargo3 26.666.667

Sueldo Anual Complementario4 20.000.000

Contribuciones Patronales6 26.666.667

Complementos7 13.333.333

5 Asistencia Social al Personal 6.666.667

Seguros de Riesgo de Trabajo1 6.666.667

6 Beneficios y Compensaciones 13.333.333

TOTAL PROGRAMA 160.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Asistencia Social Integral al Personal del Congreso de la Nación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 200.000.000

11 Tesoro Nacional 200.000.000

21 Gastos Corrientes 200.000.000

1 Gastos en Personal 200.000.000

1 Personal Permanente 154.728.215

Retribución del Cargo1 80.422.916

Retribuciones que no hacen al Cargo3 31.469.836

Sueldo Anual Complementario4 16.610.599

Contribuciones Patronales6 26.224.864

2 Personal Temporario 20.795.246

Retribuciones del Cargo1 8.741.621

Retribuciones que no hacen al Cargo2 1.748.324

Sueldo Anual Complementario3 8.556.976

Contribuciones Patronales5 1.748.325

6 Beneficios y Compensaciones 24.476.539

TOTAL PROGRAMA 200.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 21 Defensa de los Derechos de los Ciudadanos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.500.000

11 Tesoro Nacional 3.500.000

21 Gastos Corrientes 3.500.000

3 Servicios No Personales 3.500.000

1 Servicios Básicos 1.368.000

Energía Eléctrica1 770.000

Agua2 200.000

Gas3 8.000

Teléfonos, Télex y Telefax4 250.000

Correos y Telégrafo5 140.000

2 Alquileres y Derechos 186.000

Alquiler de Edificios y Locales1 176.000

Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte2 10.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 55.000

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 35.000

Limpieza, Aseo y Fumigación5 20.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 160.000

Médicos y Sanitarios2 160.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 459.000

Otros N.E.P.9 459.000

7 Pasajes y Viáticos 223.100

Pasajes1 32.000

Viáticos2 191.100

9 Otros Servicios 1.048.900

Servicios de Vigilancia3 993.900

Otros N.E.P.9 55.000

TOTAL PROGRAMA 3.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 26 Protección de los Derechos del Interno Penitenciario:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 200.000

21 Transferencias Externas 200.000

21 Gastos Corrientes 200.000

2 Bienes de Consumo 100.000

9 Otros Bienes de Consumo 100.000

Otros N.E.P.9 100.000

3 Servicios No Personales 100.000

9 Otros Servicios 100.000

Otros N.E.P.9 100.000

TOTAL PROGRAMA 200.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 43 Sistema Nacional de Prevención de la Tortura y Otros Tratos o Penas Crueles, Inhumanos o:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 23.000.000

11 Tesoro Nacional 23.000.000

21 Gastos Corrientes 23.000.000

2 Bienes de Consumo 2.000.000

3 Productos de Papel, Cartón e Impresos 2.000.000

Papel de Escritorio y Cartón1 2.000.000

3 Servicios No Personales 21.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 16.000.000

Otros N.E.P.9 16.000.000

7 Pasajes y Viáticos 5.000.000

Pasajes1 5.000.000

TOTAL PROGRAMA 23.000.000
1.091.700.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Conducción del Poder Ejecutivo Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 435.000.000

11 Tesoro Nacional 435.000.000

21 Gastos Corrientes 435.000.000

2 Bienes de Consumo 112.000.000

1 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 15.000.000

Alimentos para Personas1 15.000.000

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 30.000.000

Combustibles y Lubricantes6 30.000.000

9 Otros Bienes de Consumo 67.000.000

Utiles y Materiales Eléctricos3 5.000.000

Repuestos y Accesorios6 62.000.000

3 Servicios No Personales 323.000.000

1 Servicios Básicos 20.000.000

Energía Eléctrica1 10.000.000

Teléfonos, Télex y Telefax4 10.000.000

2 Alquileres y Derechos 20.000.000

Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte2 20.000.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 59.000.000

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 20.000.000

Mantenimiento y Reparación de Vehículos2 39.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 16.000.000

De Capacitación5 16.000.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 50.000.000

Transporte1 50.000.000

7 Pasajes y Viáticos 65.000.000

Pasajes1 40.000.000

Viáticos2 25.000.000

9 Otros Servicios 93.000.000

Otros N.E.P.9 93.000.000

TOTAL PROGRAMA 435.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General:Sub-Jurisdicción

Programa 39 Promoción del Deporte:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 9.000.000

11 Tesoro Nacional 9.000.000

21 Gastos Corrientes 9.000.000

5 Transferencias 9.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 9.000.000

Transf. a Fondos Fiduc.y Otros Entes del SPNnF p/Fin.Gs.4 9.000.000

159 Comisión Nacional Antidopaje 9.000.000

TOTAL PROGRAMA 9.000.000
444.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

8.000.00011 Tesoro Nacional

8.000.0009 Gastos Figurativos

8.000.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 8.000.0002

8.000.000120 Agencia de Deporte Nacional

8.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
452.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
6 Secretaría de Gobierno de Turismo:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

23.924.96013 Recursos con Afectación Específica

23.924.9609 Gastos Figurativos

23.924.9601 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a la Administración Central 23.924.9601

23.924.960321 Instituto Nacional de Estadisticas y Censos

23.924.960TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
6 Secretaría de Gobierno de Turismo:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-23.924.96013 Recursos con Afectación Específica

-23.924.9606 Incremento de Activos Financieros

-23.924.9605 Incremento de Disponibilidades

Incremento de Caja y Bancos -23.924.9601

-23.924.960TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
0TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Jefatura de Gabinete de Ministros:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -5.500.000

11 Tesoro Nacional -5.500.000

21 Gastos Corrientes -5.500.000

3 Servicios No Personales -5.500.000

9 Otros Servicios -5.500.000

Otros N.E.P.9 -5.500.000

TOTAL PROGRAMA -5.500.000
-5.500.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Jefatura de Gabinete de Ministros:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

5.500.00011 Tesoro Nacional

5.500.0009 Gastos Figurativos

5.500.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 5.500.0002

5.500.000205 Agencia de Administración de Bienes del Estado

5.500.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
0TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
2 Secretaría de Gobierno de Modernización:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.753.29011 Tesoro Nacional

1.753.2909 Gastos Figurativos

1.753.2901 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 1.753.2902

1.753.290207 Ente Nacional de Comunicaciones

1.753.290TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
1.753.290TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Relaciones con las Provincias y Desarrollo Regional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 150.000.000

22 Crédito Externo 150.000.000

22 Gastos de Capital 150.000.000

5 Transferencias 150.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 150.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 150.000.000

3001 Administración central provincial 150.000.000

TOTAL PROGRAMA 150.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Planificación Territorial de la Inversión Pública:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 10.000.000

22 Crédito Externo 10.000.000

22 Gastos de Capital 10.000.000

5 Transferencias 10.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 10.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 10.000.000

3001 Administración central provincial 10.000.000

3 SERVICIOS SOCIALES 106.500.000

22 Crédito Externo 106.500.000

22 Gastos de Capital 106.500.000

5 Transferencias 106.500.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 106.500.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 106.500.000

3001 Administración central provincial 106.500.000

4 SERVICIOS ECONOMICOS -50.000.000

22 Crédito Externo -50.000.000

22 Gastos de Capital -50.000.000

5 Transferencias -50.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital -50.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 -50.000.000

3001 Administración central provincial -50.000.000

TOTAL PROGRAMA 66.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Iniciativas Complementarias de Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -1.575.728

22 Crédito Externo -1.575.728

21 Gastos Corrientes -1.575.728

3 Servicios No Personales -1.575.728

4 Servicios Técnicos y Profesionales -1.300.000

Contabilidad y Auditoría4 -1.300.000

5 Servicios Comerciales y Financieros -275.728

Almacenamiento2 -275.728

TOTAL PROGRAMA -1.575.728



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 37 Infraestructura Urbana:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 450.500.000

22 Crédito Externo 450.500.000

21 Gastos Corrientes 500.000

3 Servicios No Personales 500.000

7 Pasajes y Viáticos 500.000

Pasajes1 250.000

Viáticos2 250.000

22 Gastos de Capital 450.000.000

5 Transferencias 450.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 450.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 450.000.000

3001 Administración central provincial 450.000.000

TOTAL PROGRAMA 450.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 38 Acciones de Vivienda y Desarrollo Urbano:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.200.190.728

22 Crédito Externo 1.200.190.728

21 Gastos Corrientes 190.728

3 Servicios No Personales 190.728

7 Pasajes y Viáticos 190.728

Pasajes1 190.728

22 Gastos de Capital 1.200.000.000

5 Transferencias 1.200.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 1.200.000.000

Transf. Fondos Fiduc. y Otros Entes SPNnoF p/ Gs.de9 1.200.000.000

515 Fondo Fiduciario para la Vivienda Social 700.000.000

981 Fondo Fiduciario Programa Crédito Argentino del 500.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.200.190.728



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 44 Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.800.000.000

22 Crédito Externo 1.800.000.000

22 Gastos de Capital 1.800.000.000

5 Transferencias 1.800.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 1.800.000.000

Transf.a Emp. Pub. No Finan. p/Financiar Gastos de7 1.800.000.000

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) 1.800.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.800.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 72 Formulación, Programación, Ejecución y Control de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 2.000.000

22 Crédito Externo 2.000.000

21 Gastos Corrientes 2.000.000

3 Servicios No Personales 2.000.000

2 Alquileres y Derechos 2.000.000

Alquiler de Edificios y Locales1 2.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 72 Formulación, Programación, Ejecución y Control de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 64 Construcción y Refacción de Edificios Fiscales - Etapa IV:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -124.000.000

11 Tesoro Nacional -124.000.000

22 Gastos de Capital -124.000.000

4 Bienes de Uso -124.000.000

2 Construcciones -124.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 -124.000.000

TOTAL PROYECTO -124.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 72 Formulación, Programación, Ejecución y Control de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 77 Construcción Nueva Sede del Archivo General de la Nación:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -10.000.000

22 Crédito Externo -10.000.000

22 Gastos de Capital -10.000.000

4 Bienes de Uso -10.000.000

2 Construcciones -10.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 -10.000.000

TOTAL PROYECTO -10.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 72 Formulación, Programación, Ejecución y Control de Obras Públicas:
Sub-Programa 9 Desarrollo de Infraestructura Penitenciaria:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 374.000.000

11 Tesoro Nacional 374.000.000

22 Gastos de Capital 374.000.000

5 Transferencias 374.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 374.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 374.000.000

3001 Administración central provincial 374.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 374.000.000
TOTAL PROGRAMA 242.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Recursos Hídricos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 200.000.000

22 Crédito Externo 200.000.000

22 Gastos de Capital 200.000.000

5 Transferencias 200.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 200.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 200.000.000

3001 Administración central provincial 200.000.000

TOTAL PROGRAMA 200.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 86 Apoyo para el Desarrollo de Infraestructura Urbana en Municipios:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -1.115.000

22 Crédito Externo -1.115.000

21 Gastos Corrientes -1.115.000

2 Bienes de Consumo -5.000

9 Otros Bienes de Consumo -5.000

Otros N.E.P.9 -5.000

3 Servicios No Personales -1.110.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales -1.000.000

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 -1.000.000

5 Servicios Comerciales y Financieros -10.000

Comisiones y Gastos Bancarios5 -10.000

7 Pasajes y Viáticos -100.000

Pasajes1 -50.000

Viáticos2 -50.000

3 SERVICIOS SOCIALES -150.000.000

11 Tesoro Nacional -150.000.000

22 Gastos de Capital -150.000.000

5 Transferencias -150.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital -150.000.000

Transferencias a Gobiernos Municipales6 -150.000.000

9999 Sin discriminar -150.000.000

TOTAL PROGRAMA -151.115.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 87 Apoyo para el Desarrollo de la Infraestructura Educativa (CAF N° 8673, CAF N° 8945, BID Nº:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -100.000.000

11 Tesoro Nacional -100.000.000

22 Gastos de Capital -100.000.000

5 Transferencias -100.000.000

6 Transferencias a Universidades Nacionales -50.000.000

Transferencias a Univ. Nac. p/financiar Gastos de Capital2 -50.000.000

848 Universidades sin Discriminar -50.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital -50.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 -50.000.000

3001 Administración central provincial -50.000.000

TOTAL PROGRAMA -100.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

Programa 94 Asistencia Financiera a Empresas Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.613.000.000

22 Crédito Externo 1.613.000.000

22 Gastos de Capital 1.613.000.000

5 Transferencias 1.613.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 1.613.000.000

Transf.a Emp. Pub. No Finan. p/Financiar Gastos de7 1.613.000.000

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) 1.613.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.613.000.000
5.469.500.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

500.000.00011 Tesoro Nacional

500.000.0009 Gastos Figurativos

500.000.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 500.000.0002

500.000.000201 Dirección Nacional de Migraciones

500.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
5.969.500.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 15.441.621

11 Tesoro Nacional 15.441.621

21 Gastos Corrientes 15.441.621

1 Gastos en Personal 15.383.621

1 Personal Permanente 15.383.621

Retribución del Cargo1 15.383.621

3 Servicios No Personales 58.000

9 Otros Servicios 58.000

Otros N.E.P.9 58.000

TOTAL PROGRAMA 15.441.621



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 2 Actividades Comunes a los Programas 16, 19 y 22:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.527.038.259

13 Recursos con Afectación Específica 2.527.038.259

21 Gastos Corrientes 2.527.038.259

1 Gastos en Personal 2.027.038.259

1 Personal Permanente 1.562.638.259

Retribución del Cargo1 1.127.278.051

Retribuciones que no hacen al Cargo3 53.585.530

Sueldo Anual Complementario4 265.000.000

Contribuciones Patronales6 116.774.678

2 Personal Temporario 452.000.000

Retribuciones del Cargo1 452.000.000

4 Asignaciones Familiares 12.400.000

3 Servicios No Personales 500.000.000

2 Alquileres y Derechos 103.500.000

Alquiler de Edificios y Locales1 103.500.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 396.500.000

Otros N.E.P.9 396.500.000

TOTAL PROGRAMA 2.527.038.259



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Desarrollo del Plan Antártico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -15.383.621

11 Tesoro Nacional -15.383.621

21 Gastos Corrientes -15.383.621

1 Gastos en Personal -15.383.621

1 Personal Permanente -9.383.621

Retribución del Cargo1 -700.000

Retribuciones que no hacen al Cargo3 -7.000.000

Contribuciones Patronales6 -1.683.621

2 Personal Temporario -6.000.000

Retribuciones del Cargo1 -6.000.000

TOTAL PROGRAMA -15.383.621
2.527.096.259TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.900.087.47413 Recursos con Afectación Específica

1.900.087.4746 Incremento de Activos Financieros

1.900.087.4745 Incremento de Disponibilidades

Incremento de Caja y Bancos 1.900.087.4741

1.900.087.474TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Justicia y Derechos Humanos: 40
2 Servicio Penitenciario Federal:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

100.000.00011 Tesoro Nacional

100.000.0007 Servicio de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

100.000.0001 Servicio de la Deuda Colocada en Moneda Nacional

Cancelación de la Deuda no Financiera en Moneda Nacional 100.000.0004

100.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
100.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
1 Ministerio de Seguridad:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -58.000

11 Tesoro Nacional -58.000

21 Gastos Corrientes -58.000

3 Servicios No Personales -58.000

9 Otros Servicios -58.000

Servicios de Ceremonial1 -58.000

TOTAL PROGRAMA -58.000
-58.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-58.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 42 Asistencia Sanitaria de la Gendarmería Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 30.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 30.000.000

21 Gastos Corrientes 29.000.000

2 Bienes de Consumo 21.830.000

2 Textiles y Vestuario 40.000

Prendas de Vestir2 20.000

Confecciones Textiles3 20.000

3 Productos de Papel, Cartón e Impresos 3.000.000

Papel de Escritorio y Cartón1 1.200.000

Papel para Computación2 1.200.000

Productos de Papel y Cartón4 600.000

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 9.150.000

Compuestos Químicos1 80.000

Productos Farmacéuticos y Medicinales2 9.000.000

Tintas, Pinturas y Colorantes5 15.000

Combustibles y Lubricantes6 5.000

Otros N.E.P.9 50.000

6 Productos de Minerales No Metálicos 106.000

Productos de Arcilla y Cerámica1 33.000

Productos de Vidrio2 13.000

Productos de Loza y Porcelana3 25.000

Cemento, Cal y Yeso5 20.000

Otros N.E.P.9 15.000

7 Productos Metálicos 64.000

Productos Ferrosos1 25.000

Productos No Ferrosos2 8.000

Estructuras Metálicas Acabadas4 10.000

Herramientas Menores5 6.000

Otros N.E.P.9 15.000

8 Minerales 5.000

Piedra, Arcilla y Arena4 5.000

9 Otros Bienes de Consumo 9.465.000

Elementos de Limpieza1 90.000

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza2 460.000

Utiles y Materiales Eléctricos3 35.000

Utiles Menores Médico, Quirúrgico y de Laboratorio5 8.450.000

Repuestos y Accesorios6 380.000

Otros N.E.P.9 50.000

3 Servicios No Personales 7.170.000

1 Servicios Básicos 60.000

Teléfonos, Télex y Telefax4 60.000

2 Alquileres y Derechos 1.200.000

Alquiler de Fotocopiadoras4 1.080.000

Otros N.E.P.9 120.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 5.010.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 42 Asistencia Sanitaria de la Gendarmería Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Mantenimiento y Reparación de Vehículos2 300.000

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 150.000

Limpieza, Aseo y Fumigación5 4.200.000

Otros N.E.P.9 360.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 900.000

Médicos y Sanitarios2 240.000

De Informática y Sistemas Computarizados6 360.000

Otros N.E.P.9 300.000

22 Gastos de Capital 1.000.000

4 Bienes de Uso 1.000.000

3 Maquinaria y Equipo 1.000.000

Equipo Sanitario y de Laboratorio3 350.000

Equipo para Computación6 300.000

Equipo de Oficina y Muebles7 350.000

TOTAL PROGRAMA 30.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Operaciones Complementarias de Seguridad Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -30.000.000

13 Recursos con Afectación Específica -30.000.000

21 Gastos Corrientes -30.000.000

3 Servicios No Personales -30.000.000

7 Pasajes y Viáticos -30.000.000

Viáticos2 -30.000.000

TOTAL PROGRAMA -30.000.000
0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
0TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Seguridad Aeroportuaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 11.528.212

13 Recursos con Afectación Específica 11.528.212

21 Gastos Corrientes 11.528.212

1 Gastos en Personal 11.528.212

3 Servicios Extraordinarios 11.528.212

Retribuciones Extraordinarias1 11.528.212

TOTAL PROGRAMA 11.528.212
11.528.212TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
11.528.212TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Conducción y Planificación para la Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 273.579.342

11 Tesoro Nacional 273.579.342

21 Gastos Corrientes 73.579.342

1 Gastos en Personal 73.579.342

1 Personal Permanente 55.838.392

Retribución del Cargo1 3.001.150

Retribuciones que no hacen al Cargo3 31.193.292

Sueldo Anual Complementario4 7.025.655

Contribuciones Patronales6 14.468.202

Complementos7 150.093

2 Personal Temporario 4.481.283

Retribuciones del Cargo1 93.639

Retribuciones que no hacen al Cargo2 2.962.653

Sueldo Anual Complementario3 622.638

Contribuciones Patronales5 802.353

3 Servicios Extraordinarios 29.216

Retribuciones Extraordinarias1 23.561

Contribuciones Patronales3 5.655

5 Asistencia Social al Personal 1.825.095

Seguros de Riesgo de Trabajo1 1.825.095

6 Beneficios y Compensaciones 11.405.356

22 Gastos de Capital 200.000.000

6 Incremento de Activos Financieros 200.000.000

1 Aportes de Capital y Compra de Acciones 200.000.000

Aportes de Capital a Empresas Públicas No Financieras2 200.000.000

451 Fabricaciones Militares Sociedad del Estado 200.000.000

TOTAL PROGRAMA 273.579.342



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Logística de la Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -35.000.000

11 Tesoro Nacional -35.000.000

21 Gastos Corrientes -35.000.000

2 Bienes de Consumo -35.000.000

9 Otros Bienes de Consumo -35.000.000

Otros N.E.P.9 -35.000.000

TOTAL PROGRAMA -35.000.000
238.579.342TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-648.371.16211 Tesoro Nacional

-648.371.1629 Gastos Figurativos

-648.371.1621 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados -648.371.1622

-683.371.162451 Dirección General de Fabricaciones Militares

35.000.000452 Servicio Meteorologico Nacional

-648.371.162TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
-409.791.820TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

111.899.66711 Tesoro Nacional

111.899.6677 Servicio de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

111.899.6676 Disminución de Cuentas y Documentos a Pagar

Disminución de Otras Cuentas a Pagar a Largo Plazo 111.899.6677

111.899.667TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
111.899.667TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Sostén Logístico Antártico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 470.000.000

11 Tesoro Nacional 470.000.000

21 Gastos Corrientes 470.000.000

2 Bienes de Consumo 373.543.370

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 373.543.370

Combustibles y Lubricantes6 373.543.370

3 Servicios No Personales 96.456.630

1 Servicios Básicos 24.938.065

Teléfonos, Télex y Telefax4 24.938.065

2 Alquileres y Derechos 7.347.112

Alquiler de Maquinaria, Equipo y Medios de Transporte2 7.347.112

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 51.260.189

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 51.260.189

9 Otros Servicios 12.911.264

Otros N.E.P.9 12.911.264

TOTAL PROGRAMA 470.000.000
470.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
470.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
1 Ministerio de Hacienda:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Servicio Estadístico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 23.924.960

13 Recursos con Afectación Específica 23.924.960

21 Gastos Corrientes 23.924.960

3 Servicios No Personales 23.924.960

4 Servicios Técnicos y Profesionales 23.924.960

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 23.924.960

TOTAL PROGRAMA 23.924.960



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
1 Ministerio de Hacienda:Sub-Jurisdicción

Programa 26 Administración Financiera:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 36.000.000

11 Tesoro Nacional 36.000.000

21 Gastos Corrientes 78.256.524

3 Servicios No Personales 78.256.524

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 78.256.524

Mantenimiento de Sistemas Informáticos6 78.256.524

22 Gastos de Capital -42.256.524

4 Bienes de Uso -42.256.524

3 Maquinaria y Equipo -42.256.524

Equipo para Computación6 -42.256.524

TOTAL PROGRAMA 36.000.000
59.924.960TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
59.924.960TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 1 Construcción Gasoducto Centro II:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -118.043.891

11 Tesoro Nacional -118.043.891

22 Gastos de Capital -118.043.891

3 Servicios No Personales -6.005.215

4 Servicios Técnicos y Profesionales -6.005.215

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 -6.005.215

4 Bienes de Uso -112.038.676

2 Construcciones -112.038.676

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -112.038.676

TOTAL PROYECTO -118.043.891



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 2 Expansión del Sistema del Gasoducto de la Costa y Tandil - Mar del Plata:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -88.596.685

11 Tesoro Nacional -88.596.685

22 Gastos de Capital -88.596.685

3 Servicios No Personales -312.496

5 Servicios Comerciales y Financieros -312.496

Transporte1 -312.496

4 Bienes de Uso -88.284.189

2 Construcciones -52.931.804

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -52.931.804

3 Maquinaria y Equipo -35.352.385

Equipos Varios9 -35.352.385

TOTAL PROYECTO -88.596.685



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 3 Ampliación del Sistema de Transporte de Gas Coordillerano - Patagónico:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -86.570.447

11 Tesoro Nacional -86.570.447

22 Gastos de Capital -86.570.447

3 Servicios No Personales -2.805.308

4 Servicios Técnicos y Profesionales -2.805.308

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 -2.805.308

4 Bienes de Uso -83.765.139

2 Construcciones -83.765.139

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -83.765.139

TOTAL PROYECTO -86.570.447
TOTAL PROGRAMA -293.211.023



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Formulación y Ejecución de la Política de Energía Eléctrica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -911.479.433

11 Tesoro Nacional -611.479.433

22 Gastos de Capital -611.479.433

5 Transferencias -611.479.433

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital -611.479.433

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 -475.751.151

3001 Administración central provincial -475.751.151

Transferencias a Gobiernos Municipales6 -135.728.282

9999 Sin discriminar -135.728.282

22 Crédito Externo -300.000.000

22 Gastos de Capital -300.000.000

5 Transferencias -300.000.000

2 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Capital -300.000.000

Transferencias a Empresas Privadas6 -300.000.000

9999 Sin discriminar -300.000.000

TOTAL PROGRAMA -911.479.433



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

Programa 94 Asistencia Financiera a Empresas Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -3.126.000.000

22 Crédito Externo -3.126.000.000

22 Gastos de Capital -3.126.000.000

5 Transferencias -3.126.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público -3.126.000.000

Transf.a Emp. Pub. No Finan. p/Financiar Gastos de7 -3.126.000.000

510 Integración Energética Argentina S.A -3.126.000.000

TOTAL PROGRAMA -3.126.000.000
-4.330.690.456TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

904.690.45611 Tesoro Nacional

250.390.0009 Gastos Figurativos

250.390.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 250.390.0002

250.390.000105 Comision Nacional de Energia Atomica

654.300.4569 Gastos Figurativos

654.300.4562 Gastos Fig. de la Adm. Nac. P/Transacciones de Capital

Contribución a Organismos Descentralizados 654.300.4562

654.300.456105 Comision Nacional de Energia Atomica

904.690.456TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
-3.426.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
2 Secretaría de Gobierno de Trabajo y Empleo:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones de Empleo:
Sub-Programa 1 Acciones de Empleo:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 650.000.000

14 Transferencias Internas 650.000.000

21 Gastos Corrientes 650.000.000

5 Transferencias 650.000.000

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 650.000.000

Ayudas Sociales a Personas4 650.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 650.000.000
TOTAL PROGRAMA 650.000.000

650.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
650.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -1.014.000

11 Tesoro Nacional -1.014.000

21 Gastos Corrientes -1.014.000

3 Servicios No Personales -1.014.000

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios -1.014.000

Juicios y Mediaciones6 -1.014.000

TOTAL PROGRAMA -1.014.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

Programa 36 Políticas para el Aumento de la Producción y Productividad en las Cadenas Agroindustriales en:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 105.282.900

11 Tesoro Nacional 100.000.000

21 Gastos Corrientes 100.000.000

5 Transferencias 100.000.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 100.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 100.000.000

3001 Administración Central Provincial 100.000.000

22 Crédito Externo 5.282.900

21 Gastos Corrientes 7.782.900

5 Transferencias 7.782.900

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 7.782.900

Transf. a Otras Instituc. Culturales y Soc. S/Fines de Lucro7 7.782.900

9999 Sin discriminar 7.782.900

22 Gastos de Capital -2.500.000

4 Bienes de Uso -2.500.000

3 Maquinaria y Equipo -2.500.000

Maquinaria y Equipo de Producción1 -2.500.000

TOTAL PROGRAMA 105.282.900



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

Programa 39 Políticas para la Agricultura Familiar:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -7.500.000

22 Crédito Externo -7.500.000

21 Gastos Corrientes 2.500.000

5 Transferencias 2.500.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 2.500.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 2.500.000

3001 Administración Central Provincial 2.500.000

22 Gastos de Capital -10.000.000

5 Transferencias -10.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital -10.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 -10.000.000

3001 Administración central provincial -10.000.000

TOTAL PROGRAMA -7.500.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

Programa 41 Programa de Servicios Agrícolas Provinciales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.217.100

22 Crédito Externo 2.217.100

21 Gastos Corrientes 2.217.100

3 Servicios No Personales 2.217.100

4 Servicios Técnicos y Profesionales 2.217.100

Otros N.E.P.9 2.217.100

TOTAL PROGRAMA 2.217.100
98.986.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.014.00011 Tesoro Nacional

1.014.0009 Gastos Figurativos

1.014.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 1.014.0002

1.014.000606 Instituto Nacional de Tecnologia Agropecuaria

1.014.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
100.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 100.000.000

11 Tesoro Nacional 100.000.000

21 Gastos Corrientes 100.000.000

3 Servicios No Personales 100.000.000

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 100.000.000

Juicios y Mediaciones6 100.000.000

TOTAL PROGRAMA 100.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 1 Infraestructura de Transporte:
Proyecto 2 Mejora del Transporte en Áreas Metropolitanas:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -100.000.000

11 Tesoro Nacional -100.000.000

22 Gastos de Capital -100.000.000

4 Bienes de Uso -100.000.000

2 Construcciones -100.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -100.000.000

TOTAL PROYECTO -100.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 1 Infraestructura de Transporte:
Proyecto 4 Renovación Integral del Ramal M FFCC Belgrano Sur - Tramo Tapiales - Marinos del Crucero:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -80.000.000

15 Crédito Interno -80.000.000

22 Gastos de Capital -80.000.000

4 Bienes de Uso -80.000.000

2 Construcciones -80.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -80.000.000

TOTAL PROYECTO -80.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 1 Infraestructura de Transporte:
Proyecto 8 Infraestructura Transporte Masivo:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -169.700.000

15 Crédito Interno -169.700.000

22 Gastos de Capital -169.700.000

4 Bienes de Uso -169.700.000

2 Construcciones -169.700.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -169.700.000

TOTAL PROYECTO -169.700.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 1 Infraestructura de Transporte:
Proyecto 16 Mejora Integral del Ferrocarril General Roca - Ramal Constitución - La Plata (BID N°2982/OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -10.000.000

15 Crédito Interno -10.000.000

22 Gastos de Capital -10.000.000

4 Bienes de Uso -10.000.000

2 Construcciones -10.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -10.000.000

TOTAL PROYECTO -10.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 1 Infraestructura de Transporte:
Proyecto 20 Puesta en Valor Ferrocarril San Martín (BID N°4265/OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -20.300.000

11 Tesoro Nacional -20.300.000

22 Gastos de Capital -20.300.000

4 Bienes de Uso -20.300.000

2 Construcciones -20.300.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -20.300.000

TOTAL PROYECTO -20.300.000
TOTAL SUB-PROGRAMA -380.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Infraestructura de Obras de Transporte:
Sub-Programa 2 Infraestructura de Ferroviaria de Cargas:
Proyecto 32 Recuperación y Mantenimiento del Ferrocarril General Belgrano - (CAF 7351):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -100.000.000

15 Crédito Interno -100.000.000

22 Gastos de Capital -100.000.000

4 Bienes de Uso -100.000.000

2 Construcciones -100.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 -100.000.000

TOTAL PROYECTO -100.000.000
TOTAL SUB-PROGRAMA -100.000.000
TOTAL PROGRAMA -480.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 91 Coordinación de Políticas de Transporte Fluvial y Marítimo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -248.459

11 Tesoro Nacional -248.459

21 Gastos Corrientes -248.459

1 Gastos en Personal -248.459

1 Personal Permanente -248.459

Retribución del Cargo1 -95.815

Retribuciones que no hacen al Cargo3 -89.142

Sueldo Anual Complementario4 -15.413

Contribuciones Patronales6 -48.089

TOTAL PROGRAMA -248.459
-380.248.459TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

539.253.77411 Tesoro Nacional

539.253.7749 Gastos Figurativos

539.253.7741 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 539.253.7742

539.253.774604 Direccion Nacional de Vialidad

3.000.000.00015 Crédito Interno

3.000.000.0009 Gastos Figurativos

3.000.000.0002 Gastos Fig. de la Adm. Nac. P/Transacciones de Capital

Contribución a Organismos Descentralizados 3.000.000.0002

3.000.000.000604 Direccion Nacional de Vialidad

3.539.253.774TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología: 70
1 Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología:Sub-Jurisdicción

Programa 98 Fondo Nacional de Incentivo Docente:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -27.424.650

11 Tesoro Nacional -27.424.650

21 Gastos Corrientes -27.424.650

5 Transferencias -27.424.650

6 Transferencias a Universidades Nacionales -27.424.650

Transferencias a Univ. Nac. p/financiar Gastos Corrientes1 -27.424.650

848 Universidades sin Discriminar -27.424.650

TOTAL PROGRAMA -27.424.650
-27.424.650TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-27.424.650TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología: 70
2 Secretaría de Gobierno de Cultura:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -17.000.000

11 Tesoro Nacional -17.000.000

21 Gastos Corrientes -17.000.000

5 Transferencias -17.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público -17.000.000

Transf. a Fondos Fiduc.y Otros Entes del SPNnF p/Fin.Gs.4 -17.000.000

999 Otros -17.000.000

TOTAL PROGRAMA -17.000.000
-17.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-17.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
1 Ministerio de Salud y Desarrollo Social:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Abordaje Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 17.000.000

11 Tesoro Nacional 17.000.000

21 Gastos Corrientes 17.000.000

3 Servicios No Personales 17.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 17.000.000

Otros N.E.P.9 17.000.000

TOTAL PROGRAMA 17.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
1 Ministerio de Salud y Desarrollo Social:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Apoyo al Plan Nacional de Primera Infancia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

22 Crédito Externo 0

21 Gastos Corrientes 15.100.000

2 Bienes de Consumo 15.100.000

9 Otros Bienes de Consumo 15.100.000

Otros N.E.P.9 15.100.000

22 Gastos de Capital -15.100.000

4 Bienes de Uso -15.100.000

2 Construcciones -15.100.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 -15.100.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
1 Ministerio de Salud y Desarrollo Social:Sub-Jurisdicción

Programa 53 Integración Socio Urbana:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -17.000.000

11 Tesoro Nacional -17.000.000

22 Gastos de Capital -17.000.000

5 Transferencias -17.000.000

2 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Capital -17.000.000

Transferencias a Cooperativas5 -17.000.000

9999 Otras -17.000.000

TOTAL PROGRAMA -17.000.000
0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
1 Ministerio de Salud y Desarrollo Social:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

11.532.747.53215 Crédito Interno

11.532.747.5329 Gastos Figurativos

11.532.747.5321 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Instituciones de Seguridad Social 11.532.747.5323

11.532.747.532850 Administracion Nacional de la Seguridad Social

11.532.747.532TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
11.532.747.532TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 3.000.000

14 Transferencias Internas 3.000.000

21 Gastos Corrientes 3.000.000

3 Servicios No Personales 3.000.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 3.000.000

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 3.000.000

TOTAL PROGRAMA 3.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 1 Funcionamiento Hospital Garrahan:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 355.767.318

11 Tesoro Nacional 355.767.318

21 Gastos Corrientes 355.767.318

5 Transferencias 355.767.318

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 355.767.318

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 355.767.318

3001 Administración Central Provincial 355.767.318

TOTAL SUB-PROGRAMA 355.767.318



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 5 Funcionamiento Hospital El Cruce de Florencio Varela:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 86.151.679

11 Tesoro Nacional 86.151.679

21 Gastos Corrientes 86.151.679

5 Transferencias 86.151.679

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 86.151.679

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 86.151.679

3001 Administración Central Provincial 86.151.679

TOTAL SUB-PROGRAMA 86.151.679



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 8 Funcionamiento Hospital de Alta Complejidad SAMIC "El Calafate":
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 46.441.707

11 Tesoro Nacional 46.441.707

21 Gastos Corrientes 46.441.707

5 Transferencias 46.441.707

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 46.441.707

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 46.441.707

3001 Administración Central Provincial 46.441.707

TOTAL SUB-PROGRAMA 46.441.707



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 9 Funcionamiento Hospital de Cuenca Alta Néstor Kirchner:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 25.073.180

11 Tesoro Nacional 25.073.180

21 Gastos Corrientes 25.073.180

5 Transferencias 25.073.180

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 25.073.180

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 25.073.180

3001 Administración Central Provincial 25.073.180

TOTAL SUB-PROGRAMA 25.073.180
TOTAL PROGRAMA 513.433.884

516.433.884TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
516.433.884TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Producción y Trabajo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 700.000.000

11 Tesoro Nacional 700.000.000

21 Gastos Corrientes 700.000.000

5 Transferencias 700.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 700.000.000

Transf.a Emp. Pub.No Fina. para Financiar Gastos2 700.000.000

735 Yacimientos Carboniferos de Rio Turbio 700.000.000

TOTAL PROGRAMA 700.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 83 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 591.269.820

11 Tesoro Nacional 591.269.820

21 Gastos Corrientes 591.269.820

5 Transferencias 591.269.820

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 591.269.820

Transf.a Emp. Pub.No Fina. para Financiar Gastos2 591.269.820

451 Fabricaciones Militares Sociedad del Estado 409.791.820

557 TANDANOR S.A. -47.522.000

563 Fábrica Argentina de Aviones General San Martín 229.000.000

TOTAL PROGRAMA 591.269.820



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 85 Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno del Sistema Federal:
Sub-Programa 1 Asistencia Financiera a Empresas y Otros Entes de la Secretaría de Gobierno del Sistema Federal:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 30.000.000

11 Tesoro Nacional 30.000.000

21 Gastos Corrientes 100.000.000

5 Transferencias 100.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 100.000.000

Transf.a Emp. Pub.No Fina. para Financiar Gastos2 100.000.000

570 Contenidos Públicos S.E. 70.000.000

791 TELAM S.E. 30.000.000

22 Gastos de Capital -70.000.000

5 Transferencias -70.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público -70.000.000

Transf.a Emp. Pub. No Finan. p/Financiar Gastos de7 -70.000.000

570 Contenidos Públicos S.E. -70.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 30.000.000
TOTAL PROGRAMA 30.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 87 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte:
Sub-Programa 1 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Transporte:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 9.982.000.000

11 Tesoro Nacional 4.382.000.000

21 Gastos Corrientes 1.500.000.000

5 Transferencias 1.500.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 1.500.000.000

Transf.a Emp. Pub.No Fina. para Financiar Gastos2 1.500.000.000

778 Operador Ferroviario S.E. 1.500.000.000

22 Gastos de Capital 2.882.000.000

5 Transferencias 2.882.000.000

5 Transferencias a Otras Entidades del Sector Público 2.882.000.000

Transf.a Emp. Pub. No Finan. p/Financiar Gastos de7 2.882.000.000

777 Administración de Infraestructuras Ferroviarias S.E. 1.782.000.000

778 Operador Ferroviario S.E. 1.100.000.000

15 Crédito Interno 5.600.000.000

22 Gastos de Capital 5.600.000.000

6 Incremento de Activos Financieros 5.600.000.000

1 Aportes de Capital y Compra de Acciones 5.600.000.000

Aportes de Capital a Empresas Públicas No Financieras2 5.600.000.000

2294 Aerolineas Argentinas S.A. 5.600.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 9.982.000.000
TOTAL PROGRAMA 9.982.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 94 Asistencia Financiera a Sectores Económicos:
Sub-Programa 4 Apoyo a Operadores Privados de Energía:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 79.245.462

11 Tesoro Nacional 79.245.462

21 Gastos Corrientes 79.245.462

5 Transferencias 79.245.462

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 79.245.462

Transferencias a Empresas Privadas9 79.245.462

2289 Productores de Petróleo Crudo - Decreto 652/2002 49.269.264

2290 Productores de Gas Propano - Decreto 934/2003 29.976.198

TOTAL SUB-PROGRAMA 79.245.462
TOTAL PROGRAMA 79.245.462



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 98 Asistencia Financiera a Provincias y Municipios:
Sub-Programa 2 Asistencia Financiera a Municipalidades:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 84.000.000

11 Tesoro Nacional 84.000.000

22 Gastos de Capital 84.000.000

5 Transferencias 84.000.000

8 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Financ. Gastos de Capital 84.000.000

Transferencias a Gobiernos Municipales6 84.000.000

9999 Sin discriminar 84.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 84.000.000
TOTAL PROGRAMA 84.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 4 Asistencia Social:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.244.000.000

11 Tesoro Nacional -77.124

21 Gastos Corrientes -77.124

5 Transferencias -77.124

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes -77.124

Jubilaciones y/o retiros1 -77.124

15 Crédito Interno -5.243.922.876

21 Gastos Corrientes -5.243.922.876

5 Transferencias -5.243.922.876

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes -5.243.922.876

Jubilaciones y/o retiros1 -5.243.922.876

TOTAL SUB-PROGRAMA -5.244.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 6 Asistencia en Servicios Económicos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -962.213.011

11 Tesoro Nacional -962.213.011

21 Gastos Corrientes -962.213.011

1 Gastos en Personal -962.213.011

5 Asistencia Social al Personal -962.213.011

Otras Asistencias Sociales al Personal9 -962.213.011

TOTAL SUB-PROGRAMA -962.213.011
TOTAL PROGRAMA -6.206.213.011

5.260.302.271TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

14.344.08011 Tesoro Nacional

14.344.0809 Gastos Figurativos

14.344.0801 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a Organismos Descentralizados 14.344.0802

14.344.0801 Auditoría General de la Nación

14.344.080TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-8.359.644.91311 Tesoro Nacional

-8.359.644.9136 Incremento de Activos Financieros

-8.359.644.9135 Incremento de Disponibilidades

Incremento de Caja y Bancos -8.359.644.9131

-14.529.124.65615 Crédito Interno

-14.529.124.6567 Servicio de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

-14.529.124.6566 Disminución de Cuentas y Documentos a Pagar

Disminución de Otras Cuentas a Pagar a Largo Plazo -14.529.124.6567

-22.888.769.569TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
1 Auditoría General de la NaciónEntidad :

Programa 16 Control Externo del Sector Público Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 14.344.080

11 Tesoro Nacional 14.344.080

21 Gastos Corrientes 14.344.080

3 Servicios No Personales 14.344.080

1 Servicios Básicos 2.062.279

Energía Eléctrica1 2.062.279

2 Alquileres y Derechos 589.223

Alquiler de Fotocopiadoras4 589.223

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 2.651.501

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 2.651.501

4 Servicios Técnicos y Profesionales 3.240.724

Médicos y Sanitarios2 3.240.724

5 Servicios Comerciales y Financieros 1.145.496

Internet6 1.145.496

7 Pasajes y Viáticos 1.473.055

Pasajes1 883.834

Viáticos2 589.221

9 Otros Servicios 3.181.802

Servicios de Vigilancia3 3.181.802

TOTAL PROGRAMA 14.344.080
14.344.080TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
14.344.080TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 18 Atención a Pasividades de Guardaparques:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -52.000.000

12 Recursos Propios -52.000.000

21 Gastos Corrientes -52.000.000

5 Transferencias -52.000.000

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes -52.000.000

Jubilaciones y/o retiros1 -52.000.000

TOTAL PROGRAMA -52.000.000
-52.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-52.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
120 Agencia de Deporte NacionalEntidad :

Programa 39 Promoción del Deporte:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 8.000.000

11 Tesoro Nacional 8.000.000

21 Gastos Corrientes 8.000.000

5 Transferencias 8.000.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 8.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 8.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales 8.000.000

TOTAL PROGRAMA 8.000.000
8.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
8.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

Programa 34 Administración de Bienes del Estado:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 5.500.000

11 Tesoro Nacional 5.500.000

21 Gastos Corrientes 5.500.000

1 Gastos en Personal 5.500.000

1 Personal Permanente 5.500.000

Retribución del Cargo1 433.110

Retribuciones que no hacen al Cargo3 4.210.400

Sueldo Anual Complementario4 29.880

Contribuciones Patronales6 826.610

TOTAL PROGRAMA 5.500.000
5.500.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.500.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 23 Enseñanza, Capacitación y Habilitación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.753.290

11 Tesoro Nacional 1.753.290

21 Gastos Corrientes 1.753.290

1 Gastos en Personal 1.753.290

1 Personal Permanente 1.753.290

Retribución del Cargo1 1.753.290

TOTAL PROGRAMA 1.753.290
1.753.290TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
1.753.290TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 500.000.000

11 Tesoro Nacional 500.000.000

21 Gastos Corrientes 500.000.000

1 Gastos en Personal 500.000.000

3 Servicios Extraordinarios 500.000.000

Retribuciones Extraordinarias1 214.285.714

Contribuciones Patronales3 285.714.286

TOTAL PROGRAMA 500.000.000
500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

Programa 20 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable:
Proyecto 33 Optimización y Ampliación del Sistema de Agua Potable San Salvador de Jujuy (BID 2343 OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 15.933.613

22 Crédito Externo 15.933.613

22 Gastos de Capital 15.933.613

4 Bienes de Uso 15.933.613

2 Construcciones 15.933.613

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 15.933.613

TOTAL PROYECTO 15.933.613



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

Programa 20 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable:
Proyecto 36 Construcción de Sistema de Agua Potable en la Localidad de Concordia - Entre Ríos (BID 3451:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 42.362.839

22 Crédito Externo 42.362.839

22 Gastos de Capital 42.362.839

4 Bienes de Uso 42.362.839

2 Construcciones 42.362.839

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 42.362.839

TOTAL PROYECTO 42.362.839



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

Programa 20 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable:
Proyecto 37 Construcción de Sistema Acueducto Oeste - Mar del Plata - Buenos Aires (BID 3451 OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 61.703.548

22 Crédito Externo 61.703.548

22 Gastos de Capital 61.703.548

4 Bienes de Uso 61.703.548

2 Construcciones 61.703.548

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 61.703.548

TOTAL PROYECTO 61.703.548
TOTAL SUB-PROGRAMA 120.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

Programa 20 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cloacal:
Proyecto 72 Ampliación de Planta de Tratamiento Desagues Cloacales - San Carlos de Bariloche (BID 2343:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 30.000.000

22 Crédito Externo 30.000.000

22 Gastos de Capital 30.000.000

4 Bienes de Uso 30.000.000

2 Construcciones 30.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 30.000.000

TOTAL PROYECTO 30.000.000
TOTAL SUB-PROGRAMA 30.000.000
TOTAL PROGRAMA 150.000.000

150.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
150.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
450 Instituto Geográfico NacionalEntidad :

Programa 16 Elaboración y Actualización de Información Geoespacial y Cartografía Básica Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.903.052

12 Recursos Propios 1.903.052

21 Gastos Corrientes 1.903.052

3 Servicios No Personales 1.903.052

4 Servicios Técnicos y Profesionales 1.903.052

De Informática y Sistemas Computarizados6 1.903.052

TOTAL PROGRAMA 1.903.052
1.903.052TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
1.903.052TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
451 Dirección General de Fabricaciones MilitaresEntidad :

Programa 16 Producción y Comercialización de Bienes y Servicios:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -683.371.162

11 Tesoro Nacional -683.371.162

21 Gastos Corrientes -683.371.162

1 Gastos en Personal -683.371.162

1 Personal Permanente -144.838.392

Retribución del Cargo1 -10.001.150

Retribuciones que no hacen al Cargo3 -76.193.292

Sueldo Anual Complementario4 -12.025.655

Contribuciones Patronales6 -46.468.202

Complementos7 -150.093

2 Personal Temporario -4.481.283

Retribuciones del Cargo1 -93.639

Retribuciones que no hacen al Cargo2 -2.962.653

Sueldo Anual Complementario3 -622.638

Contribuciones Patronales5 -802.353

3 Servicios Extraordinarios -62.029.216

Retribuciones Extraordinarias1 -45.023.561

Sueldo Anual Complementario2 -4.000.000

Contribuciones Patronales3 -13.005.655

5 Asistencia Social al Personal -59.696.952

Seguros de Riesgo de Trabajo1 -40.677.435

Otras Asistencias Sociales al Personal9 -19.019.517

6 Beneficios y Compensaciones -16.405.356

8 Personal contratado -395.919.963

Retribuciones por contratos1 -11.363.950

Adicionales al contrato2 -227.497.636

Sueldo anual complementario3 -55.705.627

Contribuciones patronales5 -101.352.750

TOTAL PROGRAMA -683.371.162
-683.371.162TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-683.371.162TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
452 Servicio Meteorológico NacionalEntidad :

Programa 16 Servicios de Meteorología Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 35.000.000

11 Tesoro Nacional 35.000.000

21 Gastos Corrientes 35.000.000

2 Bienes de Consumo 1.068.020

1 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 200.000

Alimentos para Personas1 200.000

3 Productos de Papel, Cartón e Impresos 368.020

Productos de Papel y Cartón4 368.020

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 300.000

Combustibles y Lubricantes6 300.000

9 Otros Bienes de Consumo 200.000

Repuestos y Accesorios6 200.000

3 Servicios No Personales 33.931.980

1 Servicios Básicos 1.148.550

Energía Eléctrica1 1.148.550

5 Servicios Comerciales y Financieros 17.240.630

Internet6 17.240.630

9 Otros Servicios 15.542.800

Servicios de Vigilancia3 15.542.800

TOTAL PROGRAMA 35.000.000
35.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
35.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 179.615.000

11 Tesoro Nacional 179.615.000

21 Gastos Corrientes 179.615.000

2 Bienes de Consumo 1.600.000

9 Otros Bienes de Consumo 1.600.000

Repuestos y Accesorios6 1.600.000

3 Servicios No Personales 36.800.000

1 Servicios Básicos 3.600.000

Energía Eléctrica1 3.600.000

2 Alquileres y Derechos 500.000

Alquiler de Fotocopiadoras4 500.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 17.000.000

Limpieza, Aseo y Fumigación5 17.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 12.300.000

Médicos y Sanitarios2 12.300.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 3.400.000

Transporte1 3.400.000

5 Transferencias 141.215.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 141.215.000

Transferencias a Empresas Públicas no Fin. Provinciales3 141.215.000

2180 Empresa Neuquina de Servicios de Ingenieria (ENSI) 141.215.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 5 Construcción de Reactor de Baja Potencia CAREM - Fase II:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 654.300.456

11 Tesoro Nacional 654.300.456

22 Gastos de Capital 654.300.456

4 Bienes de Uso 654.300.456

2 Construcciones 654.300.456

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 654.300.456

TOTAL PROYECTO 654.300.456
TOTAL PROGRAMA 833.915.456



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 20 Desarrollos y Suministros para la Energía Nuclear:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 19.300.000

11 Tesoro Nacional 19.300.000

21 Gastos Corrientes 19.300.000

3 Servicios No Personales 19.300.000

1 Servicios Básicos 10.000.000

Energía Eléctrica1 10.000.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 4.900.000

Limpieza, Aseo y Fumigación5 4.900.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 2.000.000

Otros N.E.P.9 2.000.000

9 Otros Servicios 2.400.000

Servicios de Vigilancia3 2.400.000

TOTAL PROGRAMA 19.300.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 21 Aplicaciones de la Tecnología Nuclear:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 27.900.000

11 Tesoro Nacional 27.900.000

21 Gastos Corrientes 27.900.000

2 Bienes de Consumo 500.000

9 Otros Bienes de Consumo 500.000

Otros N.E.P.9 500.000

3 Servicios No Personales 27.400.000

1 Servicios Básicos 6.100.000

Energía Eléctrica1 6.100.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 14.000.000

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 14.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 4.000.000

Médicos y Sanitarios2 4.000.000

9 Otros Servicios 3.300.000

Servicios de Vigilancia3 3.300.000

TOTAL PROGRAMA 27.900.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 22 Acciones para la Seguridad Nuclear y Protección Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 17.425.000

11 Tesoro Nacional 17.425.000

21 Gastos Corrientes 17.425.000

3 Servicios No Personales 17.425.000

1 Servicios Básicos 17.425.000

Energía Eléctrica1 17.425.000

TOTAL PROGRAMA 17.425.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

Programa 24 Suministros y Tecnología del Ciclo de Combustible Nuclear:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 6.150.000

11 Tesoro Nacional 6.150.000

21 Gastos Corrientes 6.150.000

2 Bienes de Consumo 700.000

9 Otros Bienes de Consumo 700.000

Otros N.E.P.9 700.000

3 Servicios No Personales 5.450.000

1 Servicios Básicos 1.940.000

Energía Eléctrica1 1.940.000

2 Alquileres y Derechos 400.000

Arrendamiento de Tierras y Terrenos5 400.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 248.000

Limpieza, Aseo y Fumigación5 248.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 152.000

Otros N.E.P.9 152.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 2.710.000

Transporte1 1.500.000

Primas y Gastos de Seguros4 1.010.000

Internet6 200.000

TOTAL PROGRAMA 6.150.000
904.690.456TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
904.690.456TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
652 Ente Nacional Regulador de la ElectricidadEntidad :

Programa 16 Regulación y Contralor del Mercado Eléctrico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 59.796.640

12 Recursos Propios 59.796.640

21 Gastos Corrientes 59.796.640

1 Gastos en Personal 34.377.040

1 Personal Permanente 2.832.549

Retribución del Cargo1 4.958.836

Retribuciones que no hacen al Cargo3 -8.840.071

Sueldo Anual Complementario4 -117.695

Contribuciones Patronales6 5.519.773

Complementos7 1.311.706

5 Asistencia Social al Personal 12.888.539

Seguros de Riesgo de Trabajo1 353.412

Otras Asistencias Sociales al Personal9 12.535.127

6 Beneficios y Compensaciones 3.525.371

8 Personal contratado 15.130.581

Retribuciones por contratos1 9.503.719

Adicionales al contrato2 3.319.079

Sueldo anual complementario3 297.344

Contribuciones patronales5 2.010.439

2 Bienes de Consumo 2.302.000

1 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 589.375

Alimentos para Personas1 589.375

3 Productos de Papel, Cartón e Impresos 147.065

Productos de Papel y Cartón4 120.465

Libros, Revistas y Periódicos5 26.600

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 739.750

Combustibles y Lubricantes6 739.750

9 Otros Bienes de Consumo 825.810

Elementos de Limpieza1 166.766

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza2 139.749

Repuestos y Accesorios6 390.245

Otros N.E.P.9 129.050

3 Servicios No Personales 23.117.600

1 Servicios Básicos 2.856.300

Energía Eléctrica1 804.050

Teléfonos, Télex y Telefax4 201.700

Correos y Telégrafo5 1.850.550

2 Alquileres y Derechos 414.650

Alquiler de Edificios y Locales1 130.392

Alquiler de Fotocopiadoras4 168.250

Otros N.E.P.9 116.008

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 5.610.001

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 3.641.106

Mantenimiento y Reparación de Vehículos2 541.355

Limpieza, Aseo y Fumigación5 1.427.540



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
652 Ente Nacional Regulador de la ElectricidadEntidad :

Programa 16 Regulación y Contralor del Mercado Eléctrico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 Servicios Técnicos y Profesionales 9.405.048

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 826.222

Médicos y Sanitarios2 105.300

Contabilidad y Auditoría4 8.324.080

De Capacitación5 149.446

5 Servicios Comerciales y Financieros 3.289.350

Almacenamiento2 508.750

Imprenta, Publicaciones y Reproducciones3 1.578.900

Primas y Gastos de Seguros4 165.900

Internet6 137.500

Otros N.E.P.9 898.300

7 Pasajes y Viáticos 530.450

Pasajes1 339.100

Viáticos2 191.350

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 33.501

Juicios y Mediaciones6 33.501

9 Otros Servicios 978.300

Otros N.E.P.9 978.300

TOTAL PROGRAMA 59.796.640
59.796.640TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
652 Ente Nacional Regulador de la ElectricidadEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-59.796.64012 Recursos Propios

-59.796.6406 Incremento de Activos Financieros

-59.796.6405 Incremento de Disponibilidades

Incremento de Caja y Bancos -59.796.6401

-59.796.640TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
0TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.926.400

11 Tesoro Nacional 1.014.000

21 Gastos Corrientes 1.014.000

5 Transferencias 1.014.000

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 1.014.000

Transf.para Activ. Cientificas o Académicas6 1.014.000

2009 ARGENINTA 1.014.000

12 Recursos Propios 912.400

22 Gastos de Capital 912.400

4 Bienes de Uso 912.400

3 Maquinaria y Equipo 912.400

Equipo para Computación6 912.400



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 19 Construcciones y Ampliaciones en Institutos de Castelar y Unidades del Interior del País:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 180.000

12 Recursos Propios 180.000

22 Gastos de Capital 180.000

4 Bienes de Uso 180.000

2 Construcciones 180.000

Construcciones en Bienes de Dominio Privado1 180.000

TOTAL PROYECTO 180.000
TOTAL PROGRAMA 2.106.400



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

Programa 16 Investigación Fundamental e Innovaciones Tecnológicas - IFIT:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.198.400

12 Recursos Propios 1.198.400

22 Gastos de Capital 1.198.400

4 Bienes de Uso 1.198.400

3 Maquinaria y Equipo 1.198.400

Equipo Sanitario y de Laboratorio3 1.198.400

TOTAL PROGRAMA 1.198.400



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

Programa 17 Investigación Aplicada, Innovación, Transferencias de Tecnologías, Extension y Apoyo al:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 23.597.200

12 Recursos Propios 23.597.200

21 Gastos Corrientes 19.000.000

1 Gastos en Personal 19.000.000

1 Personal Permanente 19.000.000

Retribuciones que no hacen al Cargo3 19.000.000

22 Gastos de Capital 4.597.200

4 Bienes de Uso 4.597.200

3 Maquinaria y Equipo 4.597.200

Equipo Sanitario y de Laboratorio3 4.597.200

TOTAL PROGRAMA 23.597.200



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

Programa 19 Fortalecimiento Estratégico y Articulación Institucional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.786.049

12 Recursos Propios 1.786.049

21 Gastos Corrientes 1.510.269

5 Transferencias 1.510.269

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 1.510.269

Transf.para Activ. Cientificas o Académicas6 1.510.269

2009 ARGENINTA 1.510.269

22 Gastos de Capital 275.780

4 Bienes de Uso 275.780

3 Maquinaria y Equipo 275.780

Equipo para Computación6 275.780

TOTAL PROGRAMA 1.786.049
28.688.049TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
28.688.049TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

Programa 16 Control de Genuinidad de la Producción Vitivinícola:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 24.314.206

12 Recursos Propios 24.314.206

21 Gastos Corrientes 17.814.206

1 Gastos en Personal 10.314.206

1 Personal Permanente 5.117.692

Retribuciones que no hacen al Cargo3 929.837

Sueldo Anual Complementario4 1.967.930

Contribuciones Patronales6 468.694

Complementos7 1.751.231

5 Asistencia Social al Personal 625.146

Otras Asistencias Sociales al Personal9 625.146

8 Personal contratado 4.571.368

Retribuciones por contratos1 97.667

Adicionales al contrato2 4.362.841

Sueldo anual complementario3 42.747

Contribuciones patronales5 68.113

3 Servicios No Personales 7.500.000

1 Servicios Básicos 3.000.000

Energía Eléctrica1 3.000.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 2.600.000

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 1.600.000

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 1.000.000

5 Servicios Comerciales y Financieros 1.300.000

Imprenta, Publicaciones y Reproducciones3 500.000

Internet6 800.000

8 Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios 600.000

Juicios y Mediaciones6 600.000

22 Gastos de Capital 6.500.000

4 Bienes de Uso 6.500.000

3 Maquinaria y Equipo 5.000.000

Equipo para Computación6 5.000.000

8 Activos Intangibles 1.500.000

Programas de Computación1 1.500.000

5 DEUDA PUBLICA 2.500.000

12 Recursos Propios 2.500.000

21 Gastos Corrientes 2.500.000

7 Servicio de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos 2.500.000

3 Intereses por Préstamos Recibidos 2.500.000

Intereses de Préstamos del Sector Externo9 2.500.000

TOTAL PROGRAMA 26.814.206
26.814.206TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

10.985.79412 Recursos Propios

7.485.7946 Incremento de Activos Financieros

7.485.7945 Incremento de Disponibilidades

Incremento de Caja y Bancos 7.485.7941

3.500.0007 Servicio de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos

3.500.0005 Amortización de Préstamos a Largo Plazo

De Préstamos Recibidos del Sector Externo 3.500.0009

10.985.794TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
37.800.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 308.306.765

11 Tesoro Nacional 53.260.697

21 Gastos Corrientes 53.260.697

1 Gastos en Personal 53.260.697

1 Personal Permanente 6.661.163

Retribuciones que no hacen al Cargo3 4.932.478

Contribuciones Patronales6 1.728.685

5 Asistencia Social al Personal 5.981.739

Seguros de Riesgo de Trabajo1 3.181.197

Otras Asistencias Sociales al Personal9 2.800.542

6 Beneficios y Compensaciones 3.281.249

8 Personal contratado 37.336.546

Adicionales al contrato2 22.805.000

Contribuciones patronales5 14.531.546

12 Recursos Propios 255.046.068

21 Gastos Corrientes 255.046.068

1 Gastos en Personal 255.046.068

1 Personal Permanente 70.139.726

Retribución del Cargo1 24.165.430

Retribuciones que no hacen al Cargo3 10.650.047

Sueldo Anual Complementario4 5.345.096

Contribuciones Patronales6 13.238.591

Complementos7 16.740.562

8 Personal contratado 184.906.342

Retribuciones por contratos1 126.027.249

Adicionales al contrato2 33.308.107

Contribuciones patronales5 25.570.986

TOTAL PROGRAMA 308.306.765



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 1 Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 809.180.669

11 Tesoro Nacional 485.993.077

21 Gastos Corrientes 485.993.077

1 Gastos en Personal 485.993.077

1 Personal Permanente 23.731.406

Retribuciones que no hacen al Cargo3 19.249.147

Sueldo Anual Complementario4 277.736

Contribuciones Patronales6 4.204.523

5 Asistencia Social al Personal 16.161.320

Seguros de Riesgo de Trabajo1 9.658.654

Otras Asistencias Sociales al Personal9 6.502.666

8 Personal contratado 446.100.351

Retribuciones por contratos1 35.902.521

Adicionales al contrato2 216.896.473

Sueldo anual complementario3 58.934.322

Contribuciones patronales5 134.367.035

12 Recursos Propios 323.187.592

21 Gastos Corrientes 323.187.592

1 Gastos en Personal 323.187.592

1 Personal Permanente 74.801.630

Retribución del Cargo1 19.678.416

Sueldo Anual Complementario4 1.026.944

Contribuciones Patronales6 17.435.978

Complementos7 36.660.292

8 Personal contratado 248.385.962

Retribuciones por contratos1 75.000.000

Adicionales al contrato2 173.385.962

TOTAL SUB-PROGRAMA 809.180.669
TOTAL PROGRAMA 809.180.669



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 22 Construcciones de Obras Viales fuera de la Red Vial Nacional:
Sub-Programa 3 Obras por Convenio con Provincias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 26.000.000

22 Crédito Externo 26.000.000

21 Gastos Corrientes 26.000.000

3 Servicios No Personales 26.000.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 26.000.000

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad1 19.400.000

Otros N.E.P.9 6.600.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 26.000.000
TOTAL PROGRAMA 26.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 3 Autopista Camino del Buen Ayre:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 302.000.000

15 Crédito Interno 302.000.000

22 Gastos de Capital 302.000.000

4 Bienes de Uso 302.000.000

2 Construcciones 302.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 302.000.000

TOTAL PROYECTO 302.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 4 Autopista Ruta Nacional N° 12 y Autovía Ruta Nacional N° 105 - Provincia de Misiones:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 228.000.000

15 Crédito Interno 228.000.000

22 Gastos de Capital 228.000.000

4 Bienes de Uso 228.000.000

2 Construcciones 228.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 228.000.000

TOTAL PROYECTO 228.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 10 Autopista Ruta Nacional Nº 33 El Cholo - Tornquist:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 123.000.000

15 Crédito Interno 123.000.000

22 Gastos de Capital 123.000.000

4 Bienes de Uso 123.000.000

2 Construcciones 123.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 123.000.000

TOTAL PROYECTO 123.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 11 Autopista Ruta Nacional Nº 34 Angélica - Sunchales:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 237.000.000

15 Crédito Interno 237.000.000

22 Gastos de Capital 237.000.000

4 Bienes de Uso 237.000.000

2 Construcciones 237.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 237.000.000

TOTAL PROYECTO 237.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 18 Autopista Ruta Nacional Nº 7 Luján - Junín:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 780.000.000

15 Crédito Interno 780.000.000

22 Gastos de Capital 780.000.000

4 Bienes de Uso 780.000.000

2 Construcciones 780.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 780.000.000

TOTAL PROYECTO 780.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 20 Autopista Ruta Nacional Nº 8 Pilar - Pergamino:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.061.000.000

15 Crédito Interno 1.061.000.000

22 Gastos de Capital 1.061.000.000

4 Bienes de Uso 1.061.000.000

2 Construcciones 1.061.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 1.061.000.000

TOTAL PROYECTO 1.061.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 25 Autovía Ruta Nacional Nº 11:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 125.000.000

15 Crédito Interno 125.000.000

22 Gastos de Capital 125.000.000

4 Bienes de Uso 125.000.000

2 Construcciones 125.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 125.000.000

TOTAL PROYECTO 125.000.000
TOTAL SUB-PROGRAMA 2.856.000.000
TOTAL PROGRAMA 2.856.000.000



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 45 Construcción de Rutas Nuevas y Obras de Pavimentación:
Sub-Programa 10 Obras de Pavimentación - Plan Nacional Vial Fase 1:
Proyecto 19 Pavimentación Ruta Nacional Nº 40 Límite Neuquén/Mendoza - Pareditas:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 144.000.000

15 Crédito Interno 144.000.000

22 Gastos de Capital 144.000.000

4 Bienes de Uso 144.000.000

2 Construcciones 144.000.000

Construcciones en Bienes de Dominio Público2 144.000.000

TOTAL PROYECTO 144.000.000
TOTAL SUB-PROGRAMA 144.000.000
TOTAL PROGRAMA 144.000.000

4.143.487.434TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
4.143.487.434TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología: 70
113 Teatro Nacional CervantesEntidad :

Programa 16 Acciones Artísticas del Teatro Nacional Cervantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.609.326

12 Recursos Propios 5.609.326

21 Gastos Corrientes 5.609.326

3 Servicios No Personales 5.609.326

4 Servicios Técnicos y Profesionales 5.609.326

Otros N.E.P.9 5.609.326

TOTAL PROGRAMA 5.609.326
5.609.326TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.609.326TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
903 Hospital Nacional Dr. Baldomero SommerEntidad :

Programa 53 Atención de Pacientes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 55.999.924

12 Recursos Propios 55.999.924

21 Gastos Corrientes 55.999.924

1 Gastos en Personal 16.799.977

1 Personal Permanente 16.799.977

Complementos7 16.799.977

2 Bienes de Consumo 16.799.977

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 10.079.986

Compuestos Químicos1 5.039.993

Productos Farmacéuticos y Medicinales2 5.039.993

9 Otros Bienes de Consumo 6.719.991

Utiles Menores Médico, Quirúrgico y de Laboratorio5 6.719.991

3 Servicios No Personales 22.399.970

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 11.199.986

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales1 11.199.986

9 Otros Servicios 11.199.984

Peculio7 5.599.992

Otros N.E.P.9 5.599.992

TOTAL PROGRAMA 55.999.924
55.999.924TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
55.999.924TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

Programa 55 Regulación de la Ablación e Implantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 25.000.000

12 Recursos Propios 25.000.000

21 Gastos Corrientes 25.000.000

1 Gastos en Personal 4.500.000

1 Personal Permanente 4.500.000

Complementos7 4.500.000

2 Bienes de Consumo 1.500.000

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1.500.000

Productos Farmacéuticos y Medicinales2 1.500.000

3 Servicios No Personales 6.000.000

9 Otros Servicios 6.000.000

Otros N.E.P.9 6.000.000

5 Transferencias 13.000.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 13.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 13.000.000

3001 Administración Central Provincial 13.000.000

TOTAL PROGRAMA 25.000.000
25.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

3.000.00012 Recursos Propios

3.000.0009 Gastos Figurativos

3.000.0001 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a la Administración Central 3.000.0001

3.000.000310 Secretaría de Gobierno Salud

3.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
28.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 2 Investigación, Docencia y Servicio en Infecciones Bacterianas, Micóticas, Parasitarias y Virósicas:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.854.561

21 Transferencias Externas 5.854.561

21 Gastos Corrientes 5.093.691

2 Bienes de Consumo 560.850

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 560.850

Compuestos Químicos1 560.850

3 Servicios No Personales 4.532.841

4 Servicios Técnicos y Profesionales 4.252.841

Otros N.E.P.9 4.252.841

9 Otros Servicios 280.000

Otros N.E.P.9 280.000

22 Gastos de Capital 760.870

4 Bienes de Uso 760.870

3 Maquinaria y Equipo 760.870

Equipo de Oficina y Muebles7 760.870

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.854.561
TOTAL PROGRAMA 5.854.561

5.854.561TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.854.561TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

Programa 60 Atención a Personas con Discapacidades Psicofísicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 7.000.000

12 Recursos Propios 7.000.000

21 Gastos Corrientes 7.000.000

1 Gastos en Personal 2.100.000

1 Personal Permanente 2.100.000

Complementos7 2.100.000

2 Bienes de Consumo 1.450.000

5 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1.450.000

Productos Farmacéuticos y Medicinales2 1.450.000

3 Servicios No Personales 3.450.000

1 Servicios Básicos 1.600.000

Energía Eléctrica1 1.600.000

3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza 270.000

Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo3 270.000

7 Pasajes y Viáticos 80.000

Pasajes1 40.000

Viáticos2 40.000

9 Otros Servicios 1.500.000

Servicios de Vigilancia3 1.500.000

TOTAL PROGRAMA 7.000.000
7.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
7.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
250 Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal ArgentinaEntidad :

Programa 18 Administración de Beneficios Previsionales Policía Federal, Policía de Seguridad Aeroportuaria y:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.826.431.029

14 Transferencias Internas 1.826.431.029

21 Gastos Corrientes 1.826.431.029

5 Transferencias 1.826.431.029

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 1.826.431.029

Jubilaciones y/o retiros1 1.564.632.723

Pensiones2 261.798.306

TOTAL PROGRAMA 1.826.431.029



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
250 Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal ArgentinaEntidad :

Programa 19 Administración de Beneficios Previsionales Gendarmería Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 376.546.054

14 Transferencias Internas 376.546.054

21 Gastos Corrientes 376.546.054

5 Transferencias 376.546.054

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 376.546.054

Jubilaciones y/o retiros1 83.484.743

Pensiones2 293.061.311

TOTAL PROGRAMA 376.546.054



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
250 Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal ArgentinaEntidad :

Programa 20 Administración de Beneficios Previsionales Prefectura Naval Argentina:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 319.770.449

14 Transferencias Internas 319.770.449

21 Gastos Corrientes 319.770.449

5 Transferencias 319.770.449

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 319.770.449

Jubilaciones y/o retiros1 114.401.417

Pensiones2 205.369.032

TOTAL PROGRAMA 319.770.449
2.522.747.532TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
2.522.747.532TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
470 Instituto de Ayuda Financiera para pago de Retiros y Pensiones MilitaresEntidad :

Programa 16 Prestaciones de Previsión Social:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 3.360.000.000

12 Recursos Propios 0

21 Gastos Corrientes 0

5 Transferencias 0

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 0

Jubilaciones y/o retiros1 -395.213.301

Pensiones2 395.213.301

14 Transferencias Internas 3.360.000.000

21 Gastos Corrientes 3.360.000.000

5 Transferencias 3.360.000.000

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 3.360.000.000

Jubilaciones y/o retiros1 3.000.000.000

Pensiones2 360.000.000

TOTAL PROGRAMA 3.360.000.000
3.360.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
3.360.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.184.188

12 Recursos Propios 5.184.188

22 Gastos de Capital 5.184.188

4 Bienes de Uso 5.184.188

3 Maquinaria y Equipo 5.184.188

Equipo de Oficina y Muebles7 5.184.188

TOTAL PROGRAMA 5.184.188



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

Programa 16 Prestaciones Previsionales:
Sub-Programa 1 Prestaciones Previsionales del Régimen de Reparto:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

12 Recursos Propios -6.532.747.532

21 Gastos Corrientes -6.532.747.532

5 Transferencias -6.532.747.532

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes -6.532.747.532

Jubilaciones y/o retiros1 -6.532.747.532

15 Crédito Interno 6.532.747.532

21 Gastos Corrientes 6.532.747.532

5 Transferencias 6.532.747.532

1 Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes 6.532.747.532

Jubilaciones y/o retiros1 6.532.747.532

TOTAL SUB-PROGRAMA 0
TOTAL PROGRAMA 0



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

Programa 99 Transferencias y Contribuciones a la Seguridad Social y Organismos Descentralizados:
Sub-Programa 7 Transferencias a Cajas Previsionales Provinciales:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.000.000.000

15 Crédito Interno 5.000.000.000

21 Gastos Corrientes 5.000.000.000

5 Transferencias 5.000.000.000

7 Transf. a Inst. Prov. y Mun. para Fin. Gastos Corrientes 5.000.000.000

Transferencias a Gobiernos Provinciales1 5.000.000.000

3003 Instituciones de Seguridad Social Provinciales 5.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.000.000.000
TOTAL PROGRAMA 5.000.000.000

5.005.184.188TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

6.532.747.53212 Recursos Propios

6.532.747.5329 Gastos Figurativos

6.532.747.5321 Gastos Fig. de la Adm. Nac. p/Transacciones Corrientes

Contribución a la Administración Central 650.000.0001

650.000.000350 Secretaría de Gobierno de Trabajo y  Empleo

Contribución a Instituciones de Seguridad Social 5.882.747.5323

2.522.747.532250 Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la PFA

3.360.000.000470 Instituto de Ayuda Finaciera p/Pago de Ret. y Pens. Milit.

6.532.747.532TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
11.537.931.720TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

200.000Ingresos Corrientes11

17 Transferencias Corrientes 200.000

6 Del Sector Externo 200.000

2 De Organismos Internacionales 200.000

200.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
1 Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

5.469.500.00037 Obtención de Préstamos

5.469.500.0009 Del Sector Externo

5.469.500.0002 Del Sector Externo a Largo Plazo

550.000.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

3.000.000.0004 Banco Mundial (BIRF)

1.813.000.0007 Corporación Andina de Fomento

106.500.00013 FONPLATA

5.469.500.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
5.469.500.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

4.427.125.733Ingresos Corrientes11

11 Ingresos Tributarios 4.427.125.733

7 Sobre el Comercio Exterior 4.427.125.733

3 Estadística 4.427.125.733

42 MRECIyC-1% de las Importaciones Sujetas a Estadística 4.427.125.733

4.427.125.733TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

11.528.21235 Disminución de Otros Activos Financieros

11.528.2121 Disminución de Disponibilidades

11.528.2121 De Caja y Bancos

11.528.21229 Otras

11.528.212TOTAL FUENTES FINANCIERAS
11.528.212TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
1 Ministerio de Hacienda:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

23.924.96041 Contribuciones Figurativas

23.924.9601 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

23.924.9601 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

23.924.9601 Ejercicio vigente

23.924.960TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
23.924.960TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
2 Secretaría de Gobierno de Energía:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-3.126.000.00035 Disminución de Otros Activos Financieros

-3.126.000.0001 Disminución de Disponibilidades

-3.126.000.0001 De Caja y Bancos

-3.126.000.00029 Otras

-300.000.00037 Obtención de Préstamos

-300.000.0009 Del Sector Externo

-300.000.0002 Del Sector Externo a Largo Plazo

-300.000.0004 Banco Mundial (BIRF)

-3.426.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
-3.426.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
2 Secretaría de Gobierno de Trabajo y Empleo:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

650.000.00041 Contribuciones Figurativas

650.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

650.000.0003 Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

650.000.0001 Ejercicio vigente

650.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
650.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

-7.000.000Ingresos Corrientes11

17 Transferencias Corrientes -7.000.000

6 Del Sector Externo -7.000.000

2 De Organismos Internacionales -7.000.000

-7.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
3 Secretaría de Gobierno de Agroindustria:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

7.000.00035 Disminución de Otros Activos Financieros

7.000.0001 Disminución de Disponibilidades

7.000.0001 De Caja y Bancos

7.000.00029 Otras

037 Obtención de Préstamos

09 Del Sector Externo

02 Del Sector Externo a Largo Plazo

-2.500.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

2.500.0008 Fondo Internacional de Desarrollo Agrícola

7.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
0TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
2 Secretaría de Gobierno de Salud:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

3.000.00041 Contribuciones Figurativas

3.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

3.000.0002 Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes

3.000.0001 Ejercicio vigente

3.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
3.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
1 Auditoría General de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

14.344.08041 Contribuciones Figurativas

14.344.0801 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

14.344.0801 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

14.344.0801 Ejercicio vigente

14.344.080TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
14.344.080TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

-52.000.000Ingresos Corrientes11

13 Aportes y Contribuciones -52.000.000

1 Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social -52.000.000

1 Aportes Personales -52.000.000

29 Otros -52.000.000

-52.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-52.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
120 Agencia de Deporte NacionalEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

8.000.00041 Contribuciones Figurativas

8.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

8.000.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

8.000.0001 Ejercicio vigente

8.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
8.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

5.500.00041 Contribuciones Figurativas

5.500.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

5.500.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

5.500.0001 Ejercicio vigente

5.500.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
5.500.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.753.29041 Contribuciones Figurativas

1.753.2901 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

1.753.2901 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

1.753.2901 Ejercicio vigente

1.753.290TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
1.753.290TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

500.000.00041 Contribuciones Figurativas

500.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

500.000.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

500.000.0001 Ejercicio vigente

500.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio del Interior, Obras Públicas y Vivienda: 30
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

150.000.00037 Obtención de Préstamos

150.000.0009 Del Sector Externo

150.000.0002 Del Sector Externo a Largo Plazo

150.000.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

150.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
150.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
450 Instituto Geográfico NacionalEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.903.05235 Disminución de Otros Activos Financieros

1.903.0521 Disminución de Disponibilidades

1.903.0521 De Caja y Bancos

1.903.05229 Otras

1.903.052TOTAL FUENTES FINANCIERAS
1.903.052TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
451 Dirección General de Fabricaciones MilitaresEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-683.371.16241 Contribuciones Figurativas

-683.371.1621 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

-683.371.1621 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

-683.371.1621 Ejercicio vigente

-683.371.162TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
-683.371.162TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
452 Servicio Meteorológico NacionalEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

35.000.00041 Contribuciones Figurativas

35.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

35.000.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

35.000.0001 Ejercicio vigente

35.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
35.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Hacienda: 50
105 Comisión Nacional de Energía AtómicaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

250.390.00041 Contribuciones Figurativas

250.390.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

250.390.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

250.390.0001 Ejercicio vigente

654.300.45641 Contribuciones Figurativas

654.300.4562 Contribuciones para Financiar Gastos de Capital

654.300.4561 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital

654.300.4561 Ejercicio vigente

904.690.456TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
904.690.456TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

27.674.049Ingresos Corrientes11

11 Ingresos Tributarios 27.674.049

7 Sobre el Comercio Exterior 27.674.049

3 Estadística 27.674.049

2 INTA-1% de las Importaciones Sujetas a Estadística 27.674.049

27.674.049TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
606 Instituto Nacional de Tecnología AgropecuariaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.014.00041 Contribuciones Figurativas

1.014.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

1.014.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

1.014.0001 Ejercicio vigente

1.014.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
28.688.049TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Producción y Trabajo: 51
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

37.800.000Ingresos Corrientes11

14 Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 37.800.000

2 Venta de Servicios 37.800.000

1 Servicios Varios de la Administración Nacional 37.800.000

29 Otros 37.800.000

37.800.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
37.800.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

578.233.660Ingresos Corrientes11

12 Ingresos No Tributarios 234.905.079

1 Tasas 92.858.470

9 Otras 92.858.470

6 Redondeo - Artículo 13 inc. f) Dto. 1.944/93 92.858.470

2 Derechos 64.012.441

4 Peaje 10.875

9 Otros 64.001.566

29 Varios 64.001.566

6 Multas 24.455.543

1 Multas por Infracciones 24.455.543

29 Otras 24.455.543

9 Otros 53.578.625

2 Especificados 53.578.625

5 Ley 17.520: Artículo 8º inciso 2 - 0,5% peajes 46.761.853

29 Otros 6.816.772

16 Rentas de la Propiedad 343.328.581

5 Arrendamientos de Tierras y Terrenos 343.328.581

2 Terrenos 343.328.581

2 Decreto 1.382/12 - Artículo 15 - 70% 343.328.581

578.233.660TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

539.253.77441 Contribuciones Figurativas

539.253.7741 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

539.253.7741 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

539.253.7741 Ejercicio vigente

3.000.000.00041 Contribuciones Figurativas

3.000.000.0002 Contribuciones para Financiar Gastos de Capital

3.000.000.0001 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital

3.000.000.0001 Ejercicio vigente

3.539.253.774TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

26.000.00037 Obtención de Préstamos

26.000.0009 Del Sector Externo

26.000.0002 Del Sector Externo a Largo Plazo

6.600.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

19.400.0004 Banco Mundial (BIRF)

26.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
4.143.487.434TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología: 70
113 Teatro Nacional CervantesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

5.609.326Ingresos Corrientes11

14 Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 5.609.326

1 Venta de Bienes 5.609.326

1 Bienes Varios de la Administración Nacional 5.609.326

29 Otros 5.609.326

5.609.326TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.609.326TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
903 Hospital Nacional Dr. Baldomero SommerEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

55.999.924Ingresos Corrientes11

14 Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 55.999.924

2 Venta de Servicios 55.999.924

1 Servicios Varios de la Administración Nacional 55.999.924

29 Otros 55.999.924

55.999.924TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
55.999.924TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

28.000.000Ingresos Corrientes11

14 Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 28.000.000

2 Venta de Servicios 28.000.000

1 Servicios Varios de la Administración Nacional 28.000.000

29 Otros 28.000.000

28.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
28.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

3.974.712Ingresos Corrientes11

17 Transferencias Corrientes 3.974.712

6 Del Sector Externo 3.974.712

2 De Organismos Internacionales 3.974.712

760.870Recursos de Capital12

22 Transferencias de Capital 760.870

6 Del Sector Externo 760.870

2 De Organismos Internacionales 760.870

4.735.582TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.118.97935 Disminución de Otros Activos Financieros

1.118.9791 Disminución de Disponibilidades

1.118.9791 De Caja y Bancos

1.118.97929 Otras

1.118.979TOTAL FUENTES FINANCIERAS
5.854.561TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

7.000.000Ingresos Corrientes11

14 Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 7.000.000

2 Venta de Servicios 7.000.000

1 Servicios Varios de la Administración Nacional 7.000.000

29 Otros 7.000.000

7.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
7.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Seguridad: 41
250 Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía Federal ArgentinaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

2.522.747.53241 Contribuciones Figurativas

2.522.747.5321 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

2.522.747.5323 Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

2.522.747.5321 Ejercicio vigente

2.522.747.532TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
2.522.747.532TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
470 Instituto de Ayuda Financiera para pago de Retiros y Pensiones MilitaresEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

3.360.000.00041 Contribuciones Figurativas

3.360.000.0001 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

3.360.000.0003 Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes

3.360.000.0001 Ejercicio vigente

3.360.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
3.360.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

5.184.188Ingresos Corrientes11

13 Aportes y Contribuciones 5.184.188

1 Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 5.184.188

2 Contribuciones Patronales 5.184.188

1 ADMINISTRACION NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL - 5.184.188

5.184.188TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2019 - Año de la Exportación "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1º

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2019

Jurisdicción Ministerio de Salud y Desarrollo Social: 85
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

11.532.747.53241 Contribuciones Figurativas

11.532.747.5321 Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes

11.532.747.5321 Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes

5.000.000.00012 Ejercicio Vigente - Transferencias Programas Financiados por

6.532.747.53213 Ejercicio Vigente - Transferencias del Tesoro Nacional para

11.532.747.532TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
11.537.931.720TOTAL ENTIDAD



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-87618879- APN-DGD#MHA - Modificación presupuestaria.

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 181 pagina/s.
 

 


	Pagina_49: Página 49 de 181
	Numero_61: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_165: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_62: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_164: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_47: Página 47 de 181
	Numero_167: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_48: Página 48 de 181
	Numero_60: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_166: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_45: Página 45 de 181
	Numero_161: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_46: Página 46 de 181
	Numero_160: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_43: Página 43 de 181
	Numero_163: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_44: Página 44 de 181
	Numero_162: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_41: Página 41 de 181
	Pagina_42: Página 42 de 181
	Pagina_40: Página 40 de 181
	Pagina_130: Página 130 de 181
	Pagina_131: Página 131 de 181
	Pagina_132: Página 132 de 181
	Numero_58: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_133: Página 133 de 181
	Numero_59: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_134: Página 134 de 181
	Numero_56: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_135: Página 135 de 181
	Numero_57: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_136: Página 136 de 181
	Numero_54: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_137: Página 137 de 181
	Numero_169: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_55: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_138: Página 138 de 181
	Numero_168: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_52: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_139: Página 139 de 181
	Numero_53: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_38: Página 38 de 181
	Numero_72: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_119: Página 119 de 181
	Numero_154: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_39: Página 39 de 181
	Numero_73: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_153: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_36: Página 36 de 181
	Numero_70: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_156: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_37: Página 37 de 181
	Numero_71: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_155: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_34: Página 34 de 181
	Numero_150: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_35: Página 35 de 181
	Pagina_32: Página 32 de 181
	Numero_152: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_33: Página 33 de 181
	Numero_151: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_30: Página 30 de 181
	Pagina_31: Página 31 de 181
	Pagina_120: Página 120 de 181
	Pagina_121: Página 121 de 181
	Numero_69: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_122: Página 122 de 181
	Pagina_123: Página 123 de 181
	Numero_67: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_124: Página 124 de 181
	Numero_68: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_125: Página 125 de 181
	Numero_65: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_126: Página 126 de 181
	Numero_158: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_66: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_127: Página 127 de 181
	Numero_157: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_29: Página 29 de 181
	Numero_63: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_128: Página 128 de 181
	Numero_64: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_129: Página 129 de 181
	Numero_159: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_83: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_84: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_69: Página 69 de 181
	Numero_81: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_82: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_67: Página 67 de 181
	Pagina_68: Página 68 de 181
	Numero_80: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_65: Página 65 de 181
	Pagina_66: Página 66 de 181
	Pagina_63: Página 63 de 181
	Pagina_64: Página 64 de 181
	Pagina_61: Página 61 de 181
	Numero_181: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_62: Página 62 de 181
	Numero_180: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_60: Página 60 de 181
	Pagina_150: Página 150 de 181
	Pagina_151: Página 151 de 181
	Pagina_152: Página 152 de 181
	reparticion_0: Subsecretaría de Presupuesto
Ministerio de Hacienda
	Pagina_153: Página 153 de 181
	Pagina_154: Página 154 de 181
	Pagina_155: Página 155 de 181
	Pagina_156: Página 156 de 181
	Numero_78: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_157: Página 157 de 181
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_79: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_158: Página 158 de 181
		2019-10-02T18:15:29-0300


	Numero_76: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_159: Página 159 de 181
	Numero_77: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_74: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_75: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_94: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_176: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_95: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_175: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_58: Página 58 de 181
	Numero_92: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_178: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_59: Página 59 de 181
	Numero_93: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_177: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_56: Página 56 de 181
	Numero_90: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_172: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_57: Página 57 de 181
	Numero_91: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_171: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_54: Página 54 de 181
	Numero_174: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_55: Página 55 de 181
	Numero_173: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_52: Página 52 de 181
	Pagina_53: Página 53 de 181
	Pagina_50: Página 50 de 181
	Numero_170: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_51: Página 51 de 181
	Pagina_140: Página 140 de 181
	Pagina_141: Página 141 de 181
	Pagina_142: Página 142 de 181
	Pagina_143: Página 143 de 181
	Pagina_144: Página 144 de 181
	Pagina_145: Página 145 de 181
	Numero_89: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_146: Página 146 de 181
	Pagina_147: Página 147 de 181
	Numero_87: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_148: Página 148 de 181
	Numero_88: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_149: Página 149 de 181
	Numero_179: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_85: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_86: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_1: Página 1 de 181
	Pagina_2: Página 2 de 181
	Pagina_3: Página 3 de 181
	Pagina_4: Página 4 de 181
	Pagina_5: Página 5 de 181
	Pagina_6: Página 6 de 181
	Pagina_7: Página 7 de 181
	Pagina_8: Página 8 de 181
	numero_documento: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_170: Página 170 de 181
	Pagina_171: Página 171 de 181
	Pagina_172: Página 172 de 181
		2019-10-02T18:15:29-0300


	Numero_18: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_173: Página 173 de 181
	Numero_19: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_174: Página 174 de 181
	Numero_16: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_175: Página 175 de 181
	Numero_17: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_176: Página 176 de 181
	Numero_14: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_177: Página 177 de 181
	Numero_15: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_178: Página 178 de 181
	Numero_12: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_179: Página 179 de 181
	Numero_13: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_10: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_11: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	fecha: Miércoles 2 de Octubre de 2019
	Pagina_160: Página 160 de 181
	Pagina_161: Página 161 de 181
	Numero_29: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_162: Página 162 de 181
	Pagina_163: Página 163 de 181
	Numero_27: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_164: Página 164 de 181
	Numero_28: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_165: Página 165 de 181
	Pagina_9: Página 9 de 181
	Numero_25: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_166: Página 166 de 181
	Numero_26: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_167: Página 167 de 181
	Numero_23: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_168: Página 168 de 181
	Numero_24: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_169: Página 169 de 181
	Numero_21: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_22: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_20: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_27: Página 27 de 181
	Pagina_28: Página 28 de 181
	Numero_40: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_25: Página 25 de 181
	Pagina_26: Página 26 de 181
	Pagina_23: Página 23 de 181
	Pagina_24: Página 24 de 181
	Pagina_21: Página 21 de 181
	Pagina_22: Página 22 de 181
	Pagina_20: Página 20 de 181
	Numero_38: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_39: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_36: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_37: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_34: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_35: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_32: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_33: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_18: Página 18 de 181
	Numero_30: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_19: Página 19 de 181
	Numero_31: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_16: Página 16 de 181
	Numero_50: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_17: Página 17 de 181
	Numero_51: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_14: Página 14 de 181
	Pagina_15: Página 15 de 181
	Pagina_12: Página 12 de 181
	Pagina_13: Página 13 de 181
	Pagina_10: Página 10 de 181
	Pagina_11: Página 11 de 181
	Pagina_180: Página 180 de 181
	Pagina_181: Página 181 de 181
	Numero_49: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_47: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_48: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_45: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_46: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_43: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_44: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_41: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_42: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_101: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_100: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_107: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_106: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_109: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_108: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_103: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_102: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_105: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_104: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_4: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	cargo_0: Subsecretario
	Numero_3: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_6: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_5: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_8: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_7: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_9: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_2: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_1: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_121: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_120: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_123: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_122: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_89: Página 89 de 181
	Pagina_87: Página 87 de 181
	Pagina_88: Página 88 de 181
	Pagina_85: Página 85 de 181
	Pagina_86: Página 86 de 181
	Pagina_83: Página 83 de 181
	Pagina_84: Página 84 de 181
	Pagina_81: Página 81 de 181
	Pagina_82: Página 82 de 181
	Pagina_80: Página 80 de 181
	Numero_129: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_128: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_98: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_125: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_99: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_124: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_96: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_127: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_97: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_126: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_110: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_112: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_111: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_78: Página 78 de 181
	Pagina_79: Página 79 de 181
	Pagina_76: Página 76 de 181
	Pagina_77: Página 77 de 181
	Pagina_74: Página 74 de 181
	Pagina_75: Página 75 de 181
	Pagina_72: Página 72 de 181
	Pagina_73: Página 73 de 181
	Pagina_70: Página 70 de 181
	Pagina_71: Página 71 de 181
	Numero_118: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_117: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_119: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_114: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_113: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_116: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_115: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_108: Página 108 de 181
	Numero_143: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_109: Página 109 de 181
	Numero_142: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_145: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_144: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_141: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_140: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_110: Página 110 de 181
	Pagina_111: Página 111 de 181
	Pagina_112: Página 112 de 181
	Pagina_113: Página 113 de 181
	Pagina_114: Página 114 de 181
	Pagina_115: Página 115 de 181
	Numero_147: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_116: Página 116 de 181
	Numero_146: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_117: Página 117 de 181
	Numero_149: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_118: Página 118 de 181
	Numero_148: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_132: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_131: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_134: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Numero_133: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_98: Página 98 de 181
	Numero_130: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_99: Página 99 de 181
	Pagina_96: Página 96 de 181
	Pagina_97: Página 97 de 181
	Pagina_94: Página 94 de 181
	Pagina_95: Página 95 de 181
	Pagina_92: Página 92 de 181
	Pagina_93: Página 93 de 181
	Pagina_90: Página 90 de 181
	Pagina_91: Página 91 de 181
	Pagina_100: Página 100 de 181
	Pagina_101: Página 101 de 181
	Numero_139: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_102: Página 102 de 181
	Pagina_103: Página 103 de 181
	usuario_0: Bruno Agustin
	Pagina_104: Página 104 de 181
	Numero_136: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_105: Página 105 de 181
	Numero_135: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_106: Página 106 de 181
	Numero_138: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
	Pagina_107: Página 107 de 181
	Numero_137: IF-2019-89899583-APN-SSP#MHA
		2019-10-15T21:27:01-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion Nacional del Registro Oficial O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




